Hoţia domnilor
în congregaţia extraordinară.

Arad, 12/24 August 1898.
(Fine.)

Preste partea primă a infernalului obiect
majoritatea recrutată la poruncă a congre
gaţiei a trecut, precum ştim, cu „nebiruită
biruinţă*. Insă şi de aşa biruinţă — Dum
nezeu ferească pe tot omul bun şi toată
lamea cinstită !

La Lőcse asemenea va fi bine-
ventat numai de cătră fişpan.

«

Festivităţi în Comloşal-mare. Invitare
la festivităţile cari se vor arangia din inci
dentul ridicării „monumentului lnveţătorilor"
şi a serbării Rugei în Comloşul-mare la 15
(27) August 1898. Programul festiv, a)
ante-ameazi. 1. La Ѵг9 oare oficiarea sf.
titurgii, la care va cânta corul din Pesac.
2. La V2II oare parastas în biserică
pentru decedaţii înveţători, la care va cânta
„Reuniunea de cântări din loc". 3.